Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Educação a Distância - CEAD

Pág. 1

EDITAL Nº 17/2025 CEAD/UFCA

SELEÇÃO DE TUTORES PRESENCIAIS PARA CADASTRO DE RESERVA
DO CURSO DE LICENCIATURA EM FILOSOFIA, NA MODALIDADE A DISTÂNCIA DA UAB/CEAD/UFCA

Aditivo I

O Centro de Educação a Distância | CEAD, da Universidade Federal do Cariri | UFCA, por meio da
Comissão Gestora, torna público o Aditivo I ao edital supracitado, contendo as alterações a seguir

No item 5. DOS REQUISITOS NECESSÁRIOS, subitem 5.1, alínea “f”

Onde se lê: f) Ter Graduação em Filosofia.

Leia-se: f) Ter Graduação em Filosofia, Sociologia, Teologia, Ciências Sociais, Psicologia, História, Pedagogia
ou Antropologia.

No item: Cronograma de Eventos - Anexo I
Onde se lê:

DATA / PERÍODO EVENTO

11/04/2025 Publicação do Edital.

14/04/2025 a 18/05/2025 Recebimento das inscrições.

Leia-se:

DATA / PERÍODO EVENTO

11/04/2025 Publicação do Edital.

14/04/2025 a 25/05/2025 Recebimento das inscrições.

Juazeiro do Norte-CE., 15 de maio de 2025.

ORIGINAL ASSINADO

Marcos Antonio Alves Pereira - SIAPE 1979113
Presidente da Comissão Avaliadora